
Marcelino Chavez Lopez
25.62 kW 28 de Abril de 2025

GDMTO 420180708617

3,390 kWh $ 10,342

42 3,362 kWh $754

92.71 % MES $ 9,588

$124,100.00 MXN $9,048.00 MXN $115,054.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 610 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

# 20250237

Marcelino Chavez Lopez  

42 Longi 610W Hi-MO7 - 

2 Solis  Inverter 10 kW - 

42 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Incluye UVIE y UIIE

Subtotal $ 428,000.00

TOTAL (MXN) $ 428,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% dividido en 12 mensualidades

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 124,100.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 115,054.00 $ 115,054.00 $ -312,946.00

2 $ 127,823.00 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 118,505.62 $ 118,505.62 $ -194,440.38

3 $ 131,657.69 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 122,060.79 $ 122,060.79 $ -72,379.59

4 $ 135,607.42 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 125,722.61 $ 125,722.61 $ 53,343.02

5 $ 139,675.64 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 129,494.29 $ 129,494.29 $ 182,837.31

6 $ 143,865.91 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 133,379.12 $ 133,379.12 $ 316,216.43

7 $ 148,181.89 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 137,380.49 $ 137,380.49 $ 453,596.92

8 $ 152,627.35 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 141,501.91 $ 141,501.91 $ 595,098.83

9 $ 157,206.17 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 145,746.96 $ 145,746.96 $ 740,845.80

10 $ 161,922.35 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 150,119.37 $ 150,119.37 $ 890,965.17

11 $ 166,780.02 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 154,622.96 $ 154,622.96 $ 1,045,588.13

12 $ 171,783.42 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 159,261.64 $ 159,261.64 $ 1,204,849.77

13 $ 176,936.93 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 164,039.49 $ 164,039.49 $ 1,368,889.26

14 $ 182,245.03 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 168,960.68 $ 168,960.68 $ 1,537,849.94

15 $ 187,712.38 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 174,029.50 $ 174,029.50 $ 1,711,879.44

16 $ 193,343.76 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 179,250.38 $ 179,250.38 $ 1,891,129.82

17 $ 199,144.07 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 184,627.89 $ 184,627.89 $ 2,075,757.72

18 $ 205,118.39 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 190,166.73 $ 190,166.73 $ 2,265,924.45

19 $ 211,271.94 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 195,871.73 $ 195,871.73 $ 2,461,796.18

20 $ 217,610.10 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 201,747.89 $ 201,747.89 $ 2,663,544.07

21 $ 224,138.40 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 207,800.32 $ 207,800.32 $ 2,871,344.39

22 $ 230,862.56 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 214,034.33 $ 214,034.33 $ 3,085,378.72

23 $ 237,788.43 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 220,455.36 $ 220,455.36 $ 3,305,834.08

24 $ 244,922.09 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 227,069.02 $ 227,069.02 $ 3,532,903.10

25 $ 252,269.75 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 233,881.09 $ 233,881.09 $ 3,766,784.20

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,553.1 3,518.6 3,993.4 3,923.8 3,895.6 3,906.0 3,779.4 3,938.4 3,260.9 3,834.4 3,622.0 3,583.7

Consumo actual 2,005.0 2,555.0 2,134.0 2,699.0 3,452.0 3,747.0 4,255.0 4,050.0 4,129.0 5,014.0 3,762.0 2,873.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


